PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

REQUERIMENTO Nº 543/2025

Assunto: À EDP, solicitando, com a máxima urgência, a poda das árvores localizadas ao longo de toda

a extensão da Estrada Arlindo Alves Vieira, neste Município, principalmente nas proximidades

do número 5100.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à EDP, solicitando, com a máxima urgência, a poda das árvores

localizadas ao longo de toda a extensão da Estrada Arlindo Alves Vieira, neste Município,

principalmente nas proximidades do número 5100.

Informa-se que já foram abertos diversos processos junto ao Atende Bem

(Processos nº 82588/2024 e 17450/2025) pelo munícipe local, contudo, até a presente

data, nenhuma providência foi tomada.

A referida situação tem causado transtornos aos moradores e representa

risco potencial à rede elétrica e à segurança da via.

Diante do exposto, solicita-se a imediata execução dos serviços de poda,

garantindo assim maior segurança e melhor trafegabilidade no local.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 8 de outubro de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P